
Автономная некоммерческая профессиональная 
образовательная организация 

«Кооперативный техникум Тамбовского облпотребсоюза»

П Р И К А З  
г. Тамбов

от 11.03.2024 г. № 16 о/д
Об установлении оплаты за обучение

На основании Устава АНПОО «Кооперативный техникум Тамбовского 
облпотребсоюза»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую оплату за обучение на 2024 -  2025 учебный год 
для вновь поступивших студентов:

1.1. На базе основного общего образования (9 классов) 
по следующим специальностям:

40.02.04 «Юриспруденция»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  45 000 (Сорок пять тысяч) рублей;
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
Третий 2026 -  2027 учебный год, 3 курс -  49 000 (Сорок девять тысяч) рублей; 
Итого: 141 000 (Сто сорок одна тысяча) рублей.

38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  45 000 (Сорок пять тысяч) рублей;
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -  47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
Третий 2026 -  2027 учебный год, 3 курс -  49 000 (Сорок девять тысяч) рублей; 
Итого: 141 000 (Сто сорок одна тысяча) рублей.

38.02.04 «Коммерция»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  45 000 (Сорок пять тысяч) рублей;
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -  47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
Третий 2026 -  2027 учебный год, 3 курс -  49 000 (Сорок девять тысяч) рублей; 
Итого: 141 000 (Сто сорок одна тысяча) рублей.

38.02.05 «Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров» 
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  45 000 (Сорок пять тысяч) рублей;
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
Третий 2026 -  2027 учебный год, 3 курс -  49 000 (Сорок девять тысяч) рублей; 
Итого: 141 000 (Сто сорок одна тысяча) рублей.



38.02.07 «Банковское дело»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  45 000 (Сорок пять тысяч) рублей; 
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
Третий 2026 -  2027 учебный год, 3 курс -  49 000 (Сорок девять тысяч) рублей; 
Итого: 141 000 (Сто сорок одна тысяча) рублей.

38.02.06 «Финансы»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  45 000 (Сорок пять тысяч) рублей; 
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
Третий 2026 -  2027 учебный год, 3 курс -  49 000 (Сорок девять тысяч) рублей; 
Итого: 141 000 (Сто сорок одна тысяча) рублей.

43.02.15 «Поварское и кондитерское дело»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  45 000 (Сорок пять тысяч) рублей; 
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -  48 000 (Сорок восемь тысяч) рублей; 
Третий 2026 -  2027 учебный год, 3 курс -  50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей; 
Четвертый 2027 -  2028 учебный год, 4 курс -  52 000 (Пятьдесят две тысячи) рублей. 
Итого: 195 000 (Сто девяносто пять тысяч) рублей.

09.02.07 «Информационные системы и программирование»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  45 000 (Сорок пять тысяч) рублей; 
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -  48 000 (Сорок восемь тысяч) рублей; 
Третий 2026 -  2027 учебный год, 3 курс -  50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей; 
Четвертый 2027 -  2028 учебный год, 4 курс -  52 000 (Пятьдесят две тысячи) рублей. 
Итого: 195 000 (Сто девяносто пять тысяч) рублей.

1.2. На базе среднего (полного) общего образования (11 классов) 
по специальностям:

40.02.04 «Юриспруденция»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  47 000 (Сорок семь тысяч) рублей; 
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -49 000 (Сорок девять тысяч) рублей; 
Итого: 96 000 (Девяносто шесть тысяч) рублей.

38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  47 000 (Сорок семь тысяч) рублей; 
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -49 000 (Сорок девять тысяч) рублей; 
Итого: 96 000 (Девяносто шесть тысяч) рублей.



38.02.04 «Коммерция»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -49 000 (Сорок девять тысяч) рублей;
Итого: 96 000 (Девяносто шесть тысяч) рублей.

38.02.05 «Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров» 
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -49 000 (Сорок девять тысяч) рублей;
Итого: 96 000 (Девяносто шесть тысяч) рублей.

38.02.07 «Банковское дело»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -49 000 (Сорок девять тысяч) рублей;
Итого: 96 000 (Девяносто шесть тысяч) рублей.

38.02.06 «Финансы»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  47 000 (Сорок семь тысяч) рублей;
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -49 000 (Сорок девять тысяч) рублей;
Итого: 96 000 (Девяносто шесть тысяч) рублей.

43.02.15 «Поварское и кондитерское дело»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  48 000 (Сорок восемь тысяч) рублей;' 
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;
Третий 2026 -  2027 учебный год, 3 курс -  52 000 (Пятьдесят две тысячи) рублей 
Итого: 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

09.02.07 «Информационные системы и программирование»
Первый 2024 -  2025 учебный год, 1 курс -  48 000 (Сорок восемь тысяч) рублей; 
Второй 2025 -  2026 учебный год, 2 курс -50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;
Третий 2026 -  2027 учебный год, 3 курс -  52 000 (Пятьдесят две тысячи) рублей 
Итого: 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

3. Образовательные услуги должны быть оплачены по одной из указанных 
ниже систем оплаты:

3.1. Единовременная оплата за весь учебный год (в срок до 30 июня 2024 
года);
3.2. Оплата двумя частями по семестрам (за первый семестр 2024 -  2025 
учебного года до 30 июня 2024 года; за второй семестр 2024 -  2025 
учебного года до 25 января 2025 года).

4. Заказчик вправе самостоятельно выбирать одну из перечисленных систем 
оплаты за обучение и обязуется исполнять её в течение данного учебного года.



Заказчик выбирает для оплаты обучения за 2024 -  2025 учебный год систему в 
соответствии с пунктом Договора на оказание платных образовательных услуг.

5. Оплата за обучение производится Заказчиком (потребителем) путем внесения 
денежных средств в кассу исполнителя, либо на его расчетный счет по 
реквизитам, установленным в п.10 договора на оказание платных 
образовательных услуг.

6. В случае возникновения разницы в учебном плане в связи с восстановлением 
в техникуме или переводом в техникум из другого образовательного 
учреждения или в техникуме с одной образовательной программы на другую, а 
также при предоставлении повторного обучения Заказчик обязуется оплатить 
дополнительно оказываемые образовательные услуги по освоению дисциплин, 
составляющих академическую разницу в учебных планах, в размере, 
установленном приказом директора техникума.

7. Невнесение очередного платежа является основанием для не допуска 
Потребителя к промежуточной и итоговой государственной аттестации.

Директор Л.В. Шаповалова


